
На основу чл. 7а. ст. 3, 4. и 7. и члана 38б став 1. Закона о порезима на имовину 
("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", 
бр.  80/2002,  80/2002  -  др.  закон,  135/2004,  61/2007,  5/2009,  101/2010,  24/2011,  78/2011, 
57/2012 - одлука УС, 47/2013,68/14 и 68/2014 – др. закон) и члана 3. и 22. ст. 4 Одлуке о 
Градском већу Града Пирота (“Сл.лист града Ниша” бр.72/16),  Градско веће,  на седници 
одржаној дана 16.11.2016. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ 
ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ У ГРАДУ ПИРОТУ

Члан 1.

Овим решењем утврђују  се  коефицијенти  за  утврђивање  пореза  на имовину за 
непокретности обвезника који воде пословне књиге (у даљем тексту: коефицијенти), које се 
налазе на територији града Пирота. 

Члан 2. 

Констатује  се  да   Одлуком  о  одређивању  зона  и  најопремљеније  зоне  за 
утврђивање пореза на имовину, територију града Пирота чине прва зона, друга зона, трећа 
зона и четврта зона, као и да је прва зона – најопремљенија зона. 

Коефицијенти на територији града Пирота износе:

за прву зону              1,00

за другу зону              0,8

за трећу зону              0,6 и 

за четврту зону          0,4.

Члан 3. 

Ово решење објавити у "Сл. листу града Ниша" и на интернет страни града Пирота 
(www.pirot.rs). 

Члан 5. 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Сл. Листу града 
Ниша" а примењиваће се од 1. јануара 2017. године. 

Број:                                                                                                 Председник Градског већа

У Пироту 16.11.2016. године.                                                               мр Владан Васић


